
 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - IMOLA 

Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel. 054223420 
Codice fiscale: 82003830377 – Codice MI: BOIC84300L - Codice Univoco Ufficio: UF9GG3 
PEO: BOIC84300L@ISTRUZIONE.IT - PEC: BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT – WEB: ic2imola.edu.it 

 
 

Prot. n. 34/IV.5                                     Imola, 03/01/2022 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Provvedimento di assunzione formale a bilancio e inserimento nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2022 del Finanziamento FESR - PON - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole.  

CUP F29J21007930006 

Autorizzazione prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021   
 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-375, Titolo modulo: “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless nelle scuole, di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

A
O

O
A

24
2A

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

34
 -

 0
3/

01
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U
A

O
O

B
O

IC
84

30
0L

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
04

 -
 0

3/
01

/2
02

2 
- 

B
/a

 -
 U



Vista la candidatura n. 1067156 - 20480 del 20/07/2021 presentata da questa Istituzione scolastica; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021, con 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d'Istituto con cui il Progetto in oggetto è stato 

proposto ed approvato nella relativa progettazione; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture, pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

Visto Il progetto autorizzato, codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-375, Titolo modulo: 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Vista la delibera n. 22 formulata dal Consiglio di Istituto in data 13/12/2021 relativa all’approvazione 

del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022;  

 
DECRETA  
 

- l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2022 del finanziamento relativo al Progetto di seguito indicato, ai sensi del decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018, così come da citata lettera di autorizzazione, al fine 
di consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-375 Cablaggio 
strutturato e 

sicuro all’interno 
degli edifici 

scolastici 

€ 50.399,99 
 

€ 8.894,11 
 

€ 59.294,10 
 

 
- l’iscrizione del relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2-voce), con l’istituzione della sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU” (liv. 3); 

- la registrazione delle relative SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 



Didattica (liv. 2), con la specifica voce di destinazione (liv. 3) Realizzazione di reti locali cablate 

e wireless – Avviso 20480/2021; 

 

Con riferimento al progetto codice 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-375 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici, il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a svolgere attività di 

istruttoria e di supporto, con riferimento alla gestione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 e 

alla relativa scheda illustrativa finanziaria, per gli adempimenti di competenza. 

 
         
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Maria Di Guardo 
                (firmato digitalmente) 
 


		2022-01-03T09:24:42+0100




